
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

22.05.2023                   г .  Ставрополь                   №  1064 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних                   
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя                        
от 03.08.2020 № 1259 «О создании комиссий по делам несовершеннолетних             
и защите их прав в муниципальном образовании городе Ставрополе 
Ставропольского края» (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении 1 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                    
и защите их прав в Октябрьском районе города Ставрополя»                                      
к постановлению (далее – комиссия Октябрьского района):

а) вывести из состава комиссии Октябрьского района Береза Екатерину 
Павловну, Дюльгярова Аркадия Лазаревича, Иорданова Павла Ивановича, 
Лихманову Марианну Ивановну, Сомова Владимира Владимировича;

б) ввести в состав комиссии Октябрьского района:
Авакяна Владимира 
Артемовича - заместителя руководителя комитета – 

руководителя отдела по молодежной политике 
комитета культуры и молодежной политики 
администрации города Ставрополя, членом 
комиссии

Бородкина Алексея 
Алексеевича - инспектора отдела надзорной деятельности                             

и профилактической работы (по городу 
Ставрополю) управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям                       
и ликвидации последствий стихийных бедствий                      
по Ставропольскому краю, членом комиссии                               
(по согласованию)



2

Кагарлицкую Марину 
Павловну - руководителя отдела по охране прав детства 

администрации Октябрьского района города 
Ставрополя, членом комиссии

Лебедеву Наталью 
Федоровну - социального педагога государственного 

бюджетного учреждения социального 
обслуживания «Центр психолого-педагогической 
помощи населению «Альгис», членом комиссии                               
(по согласованию)

Ломанова Алексея 
Алексеевича - главу администрации Октябрьского района 

города Ставрополя, председателем комиссии

Малхасяна Владимира 
Андраниковича - начальника отдела полиции № 2 Управления 

Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю полковника 
полиции, членом комиссии (по согласованию)

Фролова Олега 
Витальевича - заместителя начальника отдела полиции № 2 

Управления Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городу Ставрополю 
полковника полиции, членом комиссии                                        
(по согласованию)

Цыпуштанову Светлану 
Юрьевну - заместителя руководителя отдела правового 

обеспечения и приема граждан администрации 
Октябрьского района города Ставрополя, 
заместителем председателя комиссии;

в) указать новую должность ответственного секретаря комиссии 
Феоктистовой Марианны Викторовны - инспектор по контролю                                     
за исполнением поручений администрации Октябрьского района города 
Ставрополя;

2) в приложении 2 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                      
и защите их прав в Ленинском районе города Ставрополя» указать новую 
должность председателя комиссии Зорина Алексея Владимировича – глава 
администрации Ленинского района города Ставрополя; 



3

3) в приложении 3 «Состав комиссии по делам несовершеннолетних                      
и защите их прав в Промышленном районе города Ставрополя»                                        
к постановлению (далее – комиссия Промышленного района):

а) вывести из состава комиссии Промышленного района Богословскую 
Валерию Руслановну, Лякишеву Оксану Андреевну, Шуркову Валерию 
Викторовну; 

б) ввести в состав комиссии Промышленного района:
Ковалева Александра
Викторовича - начальника отдела полиции № 4 Управления 

Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю подполковника 
полиции, членом комиссии (по согласованию)

Меремукову Диану 
Маликовну - главного специалиста отдела по обеспечению 

деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав                                       
в Промышленном районе города Ставрополя 
администрации Промышленного района города 
Ставрополя, ответственным секретарем комиссии

Плотникова Максима 
Владимировича - заместителя начальника отдела исполнения 

наказаний и применения иных мер уголовно-
правового характера федерального казенного 
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция» 
Управления Федеральной службы исполнения 
наказаний по Ставропольскому краю майора 
внутренней службы, членом комиссии                                       
(по согласованию)

Сильченко Виталия 
Ивановича - начальника отдела полиции № 3 Управления 

Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по городу Ставрополю подполковника 
полиции, членом комиссии (по согласованию)

Суркову Юлию 
Олеговну - старшего дознавателя отдела надзорной 

деятельности и профилактической работы (по городу 
Ставрополю) управления надзорной деятельности                      
и профилактической работы Главного управления 
Министерства Российской Федерации по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям                      



4

и ликвидации последствий стихийных бедствий                       
по Ставропольскому краю, членом комиссии                       
(по согласованию)

Терехову Кристину 
Константиновну - руководителя отдела по обеспечению деятельности 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите             
их прав в Промышленном районе города Ставрополя 
администрации Промышленного района города 
Ставрополя, заместителем председателя комиссии

Тимофееву Людмилу 
Васильевну - врача-педиатра отделения медико-социальной 

помощи государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения Ставропольского края «Городская 
детская поликлиника № 3» города Ставрополя, членом 
комиссии (по согласованию);

в) утвердить руководителя отдела по охране прав детства 
администрации Промышленного района города Ставрополя Гвозденко Елену 
Юрьевну членом комиссии.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                          
на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко


